

DEPOSITION OF WITNESS

Judicial Form No. 53

(See Rule 42)

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE, No.I, UDUMALPET

Calender : CC No. 58/2019
Miscellaneous :
Preliminary Register :
Sessions :
Deposition of Witness for : Prosecution P.W.5

Defence

பெயர் : கருணாநிதிபால தொழில் :
முருகன்

தகப்பனார் பெயர் / : வேனு ஜாதி :
கணவர் பெயர்

கிராமம் : இனம் :

தாலூக்கா : வயது :

Mail ID : Mobile No. :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oaths Act, 1969,
(Central Act 44 of 1969) on 21.09.2022.

முதல் விசாரணை:

நான் கல்லாபுரம் பஞ்சாயத்து வேலு நகரில் வசித்து வருகிறேன். நான் விவசாயம் செய்து வருகிறேன். 18.09.2018 அன்று காலை 10.00 மணிக்கு நான் வயலுக்கு சென்றபோது அமராவதி போலிசார் அங்கு வந்து மாதிரி வரைபடம் மற்றும் பார்வை மகசர் தயார் செய்தார்கள். அதில் நான் சாட்சியாக கையெழுத்து செய்தேன். என்னிடம் காட்டப்படும் (பார்வை மகசரில் உள்ள 2வது கையெழுத்து என்னுடையதுதான் அந்த கையெழுத்து மட்டும் அசாஆ.2 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.) இது சம்பந்தமாக போலிசார் என்னை விசாரணை செய்தார்கள்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. நான் கையெழுத்து செய்த ஆவணத்தில் என்ன விவரம் எழுதி இருந்தது என்று எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். ஆனால் வரைபடம் போட்டதற்கு கையெழுத்து கேட்டார்கள் போட்டேன். மாதிரி வரைபடத்தில் சம்பவ இடம் எங்கு என குறிப்பிடப்பட்டிருந்தது என்றால் எலையழுத்தூரில் இருந்து பெருமாள் புதுார் போகும் ரோட்டில் என்று

குறிப்பிட்டு இருந்தது ஜல்லி எங்கு கொட்டப்பட்டிருந்தது என்றால் தன்னாசியப்பன் கோயில் அருகில் ஜல்லி கோயில் கட்டுவதற்காக கொட்டப்பட்டிருந்தது. இதற்காகத்தான் கையெழுத்து செய்தேன் வேறு எதுவும் தெரியாது. நான் அந்த பகுதியை சேர்ந்தவர் என்பதால் நான் காவல் நிலையத்தில் வைத்து கையெழுத்து செய்துவிட்டு சம்பவ இடத்தில் வைத்து கையெழுத்து செய்ததாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.