

DEPOSITION OF WITNESS

Judicial Form No. 53

(See Rule 42)

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE, No.I, UDUMALPET

Calender : CC No. 58 /2019
Miscellaneous :
Preliminary Register :
Sessions :
Deposition of Witness for : Prosecution P.W.6

Defence

பெயர் : கிருஷ்ணகுமார் தொழில் :
தகப்பனார் பெயர் / : ஜாதி :
கணவர் பெயர் :
கிராமம் : இனம் :
தாலூக்கா : வயது :
Mail ID : Mobile No. :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oaths Act, 1969,
(Central Act 44 of 1969) on 05.12.2022.

முதல் விசாரணை:

நான் உடுமலையில் கிருஷ்ணா கிளிக் சொந்தமாக வைத்து நடத்தி வருகிறேன். கடந்த 21.09.2018 அன்று சிகிச்சைக்காக முருகானந்தம் என்பவர் எனது கிளினிக்கு வந்தவரை சிகிச்சைக்கு அனுமதித்து அவரை பரிசோதித்ததில் அவர் ஏற்கனவே உடுமலை அரசு மருத்துவமனையில் சிகிச்சை எடுத்துக்கொண்டு வந்தது தெரிந்தது. அவருக்கு முகத்திலும், தலையிலும் தையல் போட்டிருந்தது. இடது முன்கையிலும், மோதிர விரல் மற்றும் சுண்டு விரலிலும் எலும்பு முறிவு காணப்பட்டது. பின்பு உடுமலை விநாயக மருத்துவமனையில் மேற்படி முருகானந்தத்தை அறுவை சிகிச்சைக்காக பரிந்துரை செய்து அவருக்கு அறுவை சிகிச்சை மேற்கொள்ளப்பட்டது மேற்படி முருகானந்தத்திற்கு ஏற்பட்ட காயம் கொடுங்காயம் என்று சான்று வழங்கினேன் (அந்த சான்று அசாஆ.4 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது). இது சம்பந்தமாக போலிசார் என்னை விசாரணை செய்தார்கள்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1.அசா1 முருகானந்தம் எப்போது சிகிச்சைக்கு அரசு மருத்துவமனையில்

சேர்ந்து பின்பு மருத்துவமனையில் இருந்து சிகிச்சை முடித்து வந்தார் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். பொதுவாக நான் பார்த்த காயங்களை அரசு மருத்துவமனையில் பார்த்திருந்தால் அதற்கு அவர்கள் சிகிச்சை அளித்திருப்பார்கள் என்றால் அளித்திருப்பார்கள். மேற்படி முருகானந்தத்திற்கு ஏற்பட்ட காயம் அரசு மருத்துவமனையில் இருந்து வருவதற்கு முன்பு ஏற்பட்டதா அதன் பின்னிட்டு ஏற்பட்டதா என்பது என்னால் உறுதியாக கூறமுடியாது என்றால் சரிதான்.

2. அரசு மருத்துவமனையில் சிகிச்சையில் இருந்தபோது மேற்படி கைகளில் ஏற்பட்ட வலி குறித்து குறிப்பிட்டிருந்தாலோ மருத்துவர்கள் பார்த்திருந்தாலோ மருத்துவர்கள் உரிய சிகிச்சை அளித்திருப்பார்கள் என்றால் சரிதான். மேற்படி அசா1 க்கு ஏற்பட்ட காயம் ஒரு நபர் பைக்கில் செல்லும்போது கல்குவியல் மீது பைக்குடன் விழுந்து கையில் அடிப்பட்டால் மேற்படி காயம் ஏற்பட வாய்ப்புள்ளது என்றால் உள்ளது. அசா1 என்னிடம் சிகிச்சைக்கு வந்தபோது எப்படி விபத்து நடந்தது எங்கு விபத்து நடந்தது எவ்வாறு நடந்தது என்று குறிப்பிடவில்லை என்றால் அவர் அடிதடி நடந்தது என்று மற்றும் குறிப்பிட்டார். ஒரு நபர் மூன்று நாட்கள் தனக்கு அடிப்பட்டு வலியோடு சிகிச்சை எடுக்காமல் இருக்க வாய்ப்பில்லை என்றால் வலி மாத்திரைகள் எடுத்துக்கொண்டு இருக்கலாம். மேற்படி சிகிச்சைக்கு சேர்ந்த நபர் மருந்து எடுத்துக்கொண்டதாக கூறவும் இல்லை நான் கேட்கவும் இல்லை.

3. சிகிச்சைக்கு என்னிடம் சேர்ந்த அசா1 அரசு மருத்துவமனையில் எடுத்துக்கொண்ட சிகிச்சை விவரம் சம்பந்தமான ஆவணம் எதுவும் என்னிடம் கொடுக்கவில்லை என்றால் கொடுக்கவில்லை. அசா1 க்கு கைவிரல்களில் ஏற்பட்ட காயம் எத்தனை நாட்களுக்கு முன்னால் ஏற்பட்டது என்ற விவரம் குறித்து என்னால் சரியாக கூறமுடியாது என்றால் சரிதான்.