

DEPOSITION OF WITNESS

Judicial Form No. 53

(See Rule 42)

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE, No.I, UDUMALPET

Calender : CC No. 58/2019
Miscellaneous :
Preliminary Register :
Sessions :
Deposition of Witness for : Prosecution P.W.1

Defence

பெயர் : முருகானந்தம் தொழில் :
தகப்பனார் பெயர் / : பழனிச்சாமி ஜாதி :
கணவர் பெயர் :
கிராமம் : இனம் :
தாலூக்கா : வயது :
Mail ID : Mobile No. :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oaths Act, 1969,
(Central Act 44 of 1969) on 20.12.2022.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. எனது தோட்டத்திற்கு தென்புறமாக கா.சா.எண்..110 கணராஜ் என்பவர் பூமி உள்ளது என்றால் சரிதான். தோட்டத்திற்கு வடபுறமாக ஜம்முக்கல் ஒடை உள்ளது என்றால் சரிதான். எனது தோட்டத்திற்கு கிழபுறமாக 111 நம்பர் சாலையில் சுப்பிரமணி என்பவர் புதிதாக பூமி வாங்கி இருந்தார் என்றால் சரிதான். மேற்படி சுப்பிரமணி பூமிக்கு கிழபுறம் சாமியப்பன் பூமி உள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த சுற்று வட்டாரத்தில் 2ம் எதிரி கருப்பண்ணுக்கு பூமி இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல உள்ளது. என்ன கா.சா. எண்ணில் உள்ளது என்றால் கருப்பண்ணன் பெயரில் இல்லை அவரது உறவினருக்கு உள்ளது. மேற்படி எனது முதல் விசாரணையில் எனது பூமிக்கு தென்புறம் 2ம் எதிரி கருப்பண்ணன் பூமி உள்ளது என்று நான் சொல்லியுள்ள நிலையில் எங்கு உள்ளது என்றால் என் பூமிக்கு தென்புறமாக 2ம் எதிரி கருப்பண்ணின் சம்பந்தி பூமி உள்ளது அது அவரது மருமகள் பெயரில் உள்ளது.

2. நான் என் பூமிக்கு தென்புறமாக எதிரிக்கு சொந்தமான பூமி உள்ளது என்று குறிப்பிடுவது பொய் என்று சொன்னால் கணராஜ் பூமிக்கு தென்புறம்

2ம் எதிரியின் மருகள் சத்தியபிரியா பெயரில் உள்ளது. 2ம் எதிரியின் கிழக்குபுறம் உள்ள பூமியில் இருந்து தென்புறம் உள்ள பூமிக்கு பைப் லைனில் இருந்து தண்ணீர் கொண்டு போவதை யாரோ தடுத்ததற்கு நான் தடுத்ததாக நினைத்து என்னை தாக்கியதாக நான் புகார் கொடுத்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். என் பூமியை சுற்றி 2ம் எதிரிக்கு பூமியே கிடையாது எனவே கிழக்கு புறம் இருந்து தென்புறம் தண்ணீர் கொண்டு போக அவசியம் இல்லை என்றால் சரியல்ல அவரது மருகள் பூமியில் இருந்து தண்ணீர் கொண்டுபோவதற்கு பிரச்சனை செய்தார் என்று பின்பு தான் எனக்கு தெரிந்தது. நான் வழக்கிற்காக இவ்வாறு பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

3. பொதுவாக 6,7 லிட்டர் பாலை என்னுடை Hero Honda splendor வண்டியில் நான் தான் எடுத்து செல்வேன் வீட்டிற்கு பொருள் வாங்க வேண்டும் என்றால் என் மனைவியும் என்னுடன் வருவார். என்னுடன் பிறந்தவர்கள் எத்தனை நபர்கள் என்றால் ஒரு தம்பி உள்ளார் அவர் பெயர் குணசேகரன் அவருக்கும் எனக்கும் சிவில் வழக்கு உள்ளதா என்றால் உள்ளது. என் தம்பி 2019ல் எங்கு வசித்து வருகிறார் என்றால் அவரது சொந்த வீட்டில் வசித்து வந்தார் அதற்கு முன்பு 2ம் எதிரி வீட்டில் என் தம்பி குடியிருந்தார் என்றால் சரிதான். எனக்கும் என் தம்பிக்கும் உள்ள பிரச்சனைக்கு 2ம் எதிரி மற்ற எதிரிகள் அவருக்கு ஆதரவாக நடந்து கொண்டதாகவும் எனக்கு எதிராக நடப்பதற்கு அவர்கள் தான் காரணம் என்றும் நான் அவர்கள் மீது முன் விரோதம் கொண்டேன் என்றால் சரியல்ல. குறிப்பாக எங்கு அடிதடி பிரச்சனை நடந்தது என்றால் தன்னாசியப்பன் கோயில் அருகே நடந்தது. அங்கே தென் வடல் வண்டிப்பாதை உள்ளது.

4. நான் என் தம்பி மீது உடுமலை உரிமையியல் நீதிமன்றத்தில் அ.வா.எண்.453/18-ல்தாக்கல் செய்திருந்தேன் என்றால் செய்திருந்தேன். மேற்படி வழக்கில் சொல்லியுள்ள விவரங்களை நான் தான் சொன்னேன் என்றால் சரிதான். எனக்கு எப்போது இடது கை எலும்பு முறிவு ஏற்பட்டது என்றால் சம்பவம் நடந்த அன்று. அதற்கு காரணம் ஆஜர் எதிரிகள் தான் என்றால் சரிதான். என்னிடம் காட்டப்படும் அ.வா.எண்.453/18ன் வழக்குறை ஆவணம் எம்சாஆ.1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. (மேற்படி வாதுரையின் 5ம் பத்தியில் தாயாருக்கும் பாத்தியப்பட்ட சொத்துக்களை பிரிவினை செய்யாமல் இருக்கும்பட்சத்தில் வாதிக்கு பாத்தியப்பட்ட தாவா சொத்துக்களில் வாதி விவசாயம் ஏதும் செய்யக்கூடாது என்று 1ம் பிரதிவாதி தகராறு செய்து வந்தார். அவருக்கு உறுதுணையாக 2ம் பிரதிவாதியும் செயல்பட்டு வருகிறார். சுமார் 3 மாதங்களுக்கு முன்பு வாதியின் 1வது அயிட்ட சொத்துக்களுக்கு அருகாமையில் உள்ள மூன்றாம் நபர்கள் அவர்கள்

பூமிக்கு நிலத்தடிக்குழாய் அமைப்பதற்கு வாதியிடம் அனுமதி கேட்டதில் வாதி மறுக்கவே மேற்படி நபர்கள் அத்துமீறி வாதியின் பூமியில் நுழைந்து வாதியை சட்ட விரோதமாக தாக்கி காயப்படுத்திவிட்டார்)

5. மேற்படி அசல் வழக்கில் என்னுடைய பூமியில் வந்து எதிரிகள் அடித்ததாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் நான் என்னுடைய பூமியில் நடந்ததாக சொல்லவில்லை. என்னிடம் காட்டப்படும் எம்சாஆ.1 ஆவணத்தின் 3ம் நபர்கள் என் பூமியில் வந்து அடித்து தாக்கியதாக குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான். நான் என்னுடைய அசல் வழக்கில் மேற்படி 3ம் நபர்கள் என்னுடைய பூமிக்குள் வந்து என்னை தாக்கினார்கள் என்றும் அதே 3ம் நபர்கள் என்னை கோயிலுக்கு அருகில் வைத்து தாக்கினார்கள் என்று புகாரிலும் சூழ்நிலைக்கு தக்கவாறு மாற்றி சாட்சியம் அளித்துள்ளதால் நான் நம்பத்தகுந்த சாட்சி அல்ல என்று சொன்னால் சரியல்ல.

6. தன்னாசியப்பன் கோயிலுக்கும் என் வீட்டிற்கும் எவ்வளவு தூரம் இருக்கும் என்றால் சுமார் 200 மீ இருக்கும். என் வீட்டிற்கும் தன்னாசியப்பன் கோயிலுக்கும் 1 கிமீ தூரம் இருக்கும் என்றால் சரியல்ல 250 மீ இருக்கும். தன்னாசியப்பன் கோயிலுக்கும் சாமியப்பன் பூமிக்கும் எவ்வளவு தூரம் இருக்கும் என்றால் சுமார் 750 மீ இருக்கும் என் வீட்டில் இருந்து பார்த்தால் தன்னாசியப்பன் கோயில் தெரியுமா தெரியாதா என்றால் தெரியும். நான் வீட்டில் இருந்து புறப்படும்போது நான்கு நபர்கள் வழிமறித்து நிற்பது தெரிந்து ஏன் நான் அங்குபோனேன் என்றால் கோயில் பக்கம் போனபோது தான் தெரிந்தது மறைவில் இருந்த நபர்கள் திடீரென வந்து தடுத்தார்கள். என்னுடைய புகாரிலோ, போலிசார் வாக்குமூலத்திலோ, முதல் விசாரணையிலோ எதிரிகள் மறைந்து இருந்தார்கள் என்று குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான்.

7. நான் சென்ற பைக்கிற்கு எந்த சேதாரமும் ஏற்படவில்லை என்றால் சரிதான். என் மனைவிக்கு எந்த கீரலும் இல்லை என்றால் சரிதான். அடிதடி எவ்வளவு நேரம் நடந்தது என்றால் 10 நிமிடம் நடந்தது. என் மனைவி எதிரிகளை தடுக்க முயற்சி செய்யவில்லை என்றால் அழுது சத்தம்போட்டு குறுக்காட்டினார் பக்கம் போய் விட்டுவிடுங்கள் என்று கூறியுள்ளார். மேற்படி விவரத்தை எனது புகாரில் குறிப்பிட்டுள்ளேனா என்றால் குறிப்பிட்டுள்ளேன். எனது மண்டை உடைந்து ரத்தம் வந்து துணிமணிகளில் ரத்தம்பட்டு நிலத்திலும் ரத்தம் சிந்தி இருந்ததா என்றால் ஆமாம். ரத்தக்கறை ஏற்பட்ட துணியை போலிசாரிடம் கொடுத்தேனா என்றால் கேட்கவில்லை கொடுக்கவில்லை. என்னை அடிக்க பயன்படுத்திய இரும்பு எங்கிருந்து எடுக்கப்பட்டது என்றால் தனசேகரன் கையில் வைத்திருந்தார். என்னுடைய புகாரிலோ, போலிசார்

வாக்குமூலத்திலோ, முதல் விசாரணையிலோ 1 ம் எதிரி கம்பியை மறைத்து வைத்திருந்தார் என்று நான் குறிப்பிடவில்லை என்று சொன்னால் 1ம் எதிரி கையில் மறைத்து வைத்திருந்தார் நான் அவ்வாறு சொல்லியுள்ளேன். அந்த கம்பியின் நீளம் எவ்வளவு நீளம் என்றால் சுமார் 2 ½ நீளம் இருக்கும்.

8. மேற்படி 2 ½ அடி நீளம் உள்ள கம்பியை மறைத்து வைக்க வாய்ப்பில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. குறிப்பிட்டு யார் யார் எங்கு தாக்கியதால் காயம் ஏற்பட்டது என்றால் சரிநாதன் கார்த்திக்குமார், கருப்பண்ணன் ஆசிரியர் ஆகியோர் கண்ணத்திலும் முதுகிலும் அடித்து கீழே தள்ளி காலில் எட்டி உதைத்து கருப்பண்ணன் அப்போது கண்டாரோழி மகனே தாயோழி மகனே என்று திட்டி எட்டி உதைத்தார். அப்போது 1ம் எதிரி தனசேகரன் மறைத்து வைத்திருந்த இரும்பு கம்பியால் தலையில் அடித்தார். அப்போது இடது கையால் நான் தடுத்தபோது என் விரலில் அடிப்பட்டு எலும்பு முறிவு ஏற்பட்டது. கம்பியால் இடித்தபோது என் மூக்கிற்கு கீழே ரத்தக்காயம் ஏற்பட்டது. மேலும் மேற்படி எதிரிகள் தாக்கியதால் எனக்கு இடது கை மணிக்கட்டுக்கு கீழே எலும்பு முறிவு ஏற்பட்டது. இடது கையில் சுண்டு விரல் மற்றும் மோதிர விரல் அடிப்பட்டதில் கட்டாகிவிட்டது. (சாட்சி தன்னிடம் இருந்த X Ray வை காட்டி மேற்படி விவரத்தை கூறினார்). மூக்கில் மேற்படி எதிரிகள் தாக்கியபோது நுனி இடது புற மூக்கின் நுனி கட்டாகிவிட்டது.

9. குறிப்பாக யார் என்னை எங்கு அடித்தார்கள் என்றால் ஒருவர் வலது கண்ணத்தில், இன்னொருவர் இடது கண்ணத்திலும், இன்னொருவர் முதுகில் கையால் அடித்தார்கள் கீழே விழுந்தபோது கருப்பண்ண வாத்தியார் தகாத வார்த்தையால் பேசி எட்டி உதைத்தார். எனக்கு கை முறிவு ஏற்பட்டிருந்தால் எனக்கு சிகிச்சை அளித்த மருத்துவர்கள் அதை பார்த்திருப்பார்கள் என்றால் இடது கை மோதிர விரல் மற்றும் சுண்டு விரலில் ஏற்பட்ட காயத்திற்கு தான் X Ray GH ல் எடுத்தார்கள் அதுவும் கையில் மணிக்கட்டுக்கு கீழே தான் எடுத்தார்கள் பின்பு நான் வலி உள்ளது என்று அதற்கு மேல் உள்ள பகுதியில் என்று சொன்னபோது மாத்திரை மட்டும் கொடுத்தார். மருத்துவரிடம் குறிப்பிட்டுள்ள விவரங்களை நான் கூறவில்லை என்றால் சரியல்ல நான் தான் கூறினேன். நான் மருத்துவரிடம் 4 தெரிந்த நபர்களும் 3 தெரியாது நபர்களும் தாக்கியதாக குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான். என்னுடைய புகாரிலோ, போலிசார் விசாரணையிலோ, முதல் விசாரணையிலோ, மேற்படி 3 நபர்களை பற்றி குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான்.

10. தன்னாசியப்பன் கோயில் முன்பு கற்குவியல் இருந்ததா என்றால் அப்போது இல்லை மணல் இருந்ததா என்றால் இல்லை. சம்பவ சமயத்தில் மழைக்காலம் என்பதால் கட்டிடம் கட்டுவதற்காக

வைக்கப்பட்டிருந்த கற்கல் கல் குவியல் மீது பைக்குடன் கீழே விழுந்து ஏற்பட்ட காயங்களை வைத்து எதிரிகள் மீது எனக்கும் என் தம்பிக்கும் பிரச்சனை ஏற்படுத்தியவர்கள் என்று நினைத்து அவர்கள் மீது கொண்ட முன் விரோதம் காரணமாக இந்த பொய் புகார் கொடுத்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. குறிப்பாக சம்பவம் எத்தனை மணிக்கு நடந்தது என்றால் மாலை 6.15 மணி இருக்கும். 2 ம் எதிரி ஓய்வு பெற்ற தலைமை ஆசிரியர் என்றால் சரிதான். அவருக்கு சுமார் 70 வயது இருக்கும் என்றால் ஞாபகம் இல்லை. 18.09.18 அன்று 2 ம் எதிரி கருப்பன்னன் தனது தோள்பட்டை வலிக்காக உடுமலை கோகுல் பாலி கிளிணிக் மருத்துவரிடம் சிகிச்சையில் இருந்தார் என்றால் தவறு. நான் வழக்கிற்காக பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல அந்த தேதியில் அந்தமாதிரி சம்பவம் நடைபெறவில்லை என்றால் சரியல்ல. என் அப்பாவுக்கு 85 வயது ஆகும்.

11. என் மனைவி சத்தம்போட்டதை கேட்டதும் 85 வயதான என் அப்பா சம்பவ இடத்திற்கு வந்தாரா என்றால் என் மகளின் துணையோடு வந்தார். சம்பவ சமயத்தில் இருந்து இன்று வரை என் அப்பா நடக்க முடியால் இருந்து வருவதால் நான் வழக்கிற்காக பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. தற்போதும் என் அப்பா அவரே நடந்து கொள்கிறார். எதிரிகள் என் காட்டிற்குள் பைப் லைன்போட தோண்டி இருந்தால் அதற்கான அடையாளம் இருந்திருக்கும் என்றால் அப்போது இருந்தது. இந்த வழக்கில் என்னை தவிர்த்து மற்றவர்கள் என் குடும்பத்தை சேர்ந்தவர்களா என்றால் சரிதான். சாமியப்பன் சம்பவ இடத்திற்கு எவ்வாறு வந்தார் என்றால் என் வீட்டில் பால் வாங்குவதற்காக காலை மாலை இரண்டு நேரமும் வருவார் அன்று பைக்கில் அவ்வாறு வந்தார். மேற்படி விவரத்தை எனது போலிசார் விசாரணையில் குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் போலிசார் கேட்கவில்லை சொல்லவில்லை. போலிசார் எந்த தேதியில் எங்கு வைத்து விசாரித்தார்கள் என்றால் 19.09.2018 அன்று உடுமலை அரசு மருத்துவமனையில் வைத்து விசாரித்தார்கள்.

12. புகார் கொடுத்தற்கு பிறகு இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக சாட்சியம் அளிக்க நீதிமன்றத்திற்கு வந்தேன் என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கில் 3,4 எதிரிகள் 1ம் எதிரியின் தோட்டத்தில் பணிபுரிவர்கள் என்று சொன்னால் சரிதான். எதிரிகள் அடிக்க பயன்படுத்திய கம்பியில் ரத்தம் ஆனதா என்றால் சாட்சி முதலில் இந்தது என்று கூறிவிட்டு பின்பு நான் கவனிக்கவில்லை என்று கூறுகிறார். மேற்படி கம்பி வழக்கிற்காக தயாரிக்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. கிருஷ்ணகுமார் மருத்துவரிடம் எத்தனை பேர் சேர்ந்து என்னை எங்கு அடித்தார்கள் என்று கூறினேனா என்றால் இல்லை. நான் வண்டியில் இருந்து கல் குவியல் மீது விழுந்து ஏற்பட்ட காயத்திற்கு எதிரிகள் தான் காரணம் என்று மாற்றி பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல அதனால் தான் சம்பவம் நடந்த

இடம் அசல் வழக்கில் என்னுடைய பூமி என்றும் இந்த புகாரில் தன்னாசியப்பன் கோயில் என்றும் மாற்றி சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. கம்பியை 1 மீ எதிரி என்னிடம் காட்டி மிரட்டிவிட்டு எடுத்துச் சென்றுவிட்டார். நான் எதிரிகளுக்கு எதிராக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சியால் படித்து பார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு கையெழுத்து செய்தும் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டுள்ளது.

Sd/-K.Vijayakumar,
நீதித்துறை நடுவர் எண்.1
உடுமலைப்பேட்டை.