

DEPOSITION OF WITNESS

Judicial Form No. 53

(See Rule 42)

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE, No.I, UDUMALPET

Calender : CC No. 58/2019
Miscellaneous :
Preliminary Register :
Sessions :
Deposition of Witness for : Prosecution P.W.1
Defence

பெயர் : முருகானந்தன் தொழில் :
தகப்பனார் பெயர் / : பழனிச்சாமி ஜாதி :
கணவர் பெயர் :
கிராமம் : இனம் :
தாலூக்கா : வயது :
Mail ID : Mobile No. :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oaths Act, 1969,
(Central Act 44 of 1969) on 20.08.2024

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

அரசு மருத்துவமனையில் மருத்துவரிடம் உங்களை பரிசோதித்தபோது இடது கை சுண்டுவிரல் மற்றும் மோதிர விரல் காயம் ஏற்பட்டதாகவோ வீக்கம் இருந்ததாகவோ மருத்துவரிடம் கூறவில்லை மருத்துவர் காயச்சான்று அதை குறிப்பிட்டு வழங்கவில்லை என்றால் நான் கூறினேன் மாத்திரை மட்டும் கொடுத்தார். உங்களை பரிசோதித்த மருத்துவரிடம் வலி இருந்ததாக தெரிவிக்காததால் அரசு மருத்துவர் கொடுத்த காயச்சான்றிதழில் சொல்லவில்லை என்றால் வலி இருப்பதாக கூறினேன். நடந்ததாக சொல்லப்படும் சம்பவத்திற்கும் நீங்கள் தாக்கல் செய்த X Ray விற்கும் இந்த வழக்கிற்கும் எந்த சம்பந்தமும் இல்லை என்றால் தவறு. உங்களளுக்கு இடது கை சுண்டுவிரல் மற்றும் மோதிர விரல் காயம் ஏற்பட்டதாக முதலுதவி கொடுத்த மருத்துவர் குறிப்பிடாத நிலையில் தற்போது தாக்கல் செய்துள்ள X Ray ஏற்புடையது அல்ல என்றால் X Ray என்னுடையதுதான். முருகானந்தம் என்பவர் பெயரில் நிறைய பேர் இருப்பார்கள் என்றால் சரிதான். ஆனால் X Ray எனக்கு உள்ள 6 விரல் காணப்படுகின்றன அது அனைவருக்கும் இருக்காது.

நீங்கள் சொல்லி மருத்துவர் சிகிச்சை எடுக்கவில்லை என்று சொல்லி உள்ள நிலையில் அந்த மருத்துவர் மீது நடவடிக்கை எடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். உண்மையாகவே உங்களுக்கு காயம் ஏற்படாததால் தான் மருத்துவர் மீது நடவடிக்கை எடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. X Ray யை காலதாமதமாக தாக்கல் செய்துள்ளதால் இது நம்பகத்தன்மை உடையது அல்ல என்றாலும், அந்த வழக்கிற்கும் எதிரிகளுக்கும் சம்பந்தமில்லை என்றாலும் சரியல்ல.
மறு விசாரணை இல்லை

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சியால் படித்து பார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு கையெழுத்து செய்தும் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டுள்ளது.

Sd/-. T.Nithyakala,
நீதித்துறை நடுவர் எண்.1
உடுமலைப்பேட்டை.