

DEPOSITION OF WITNESS

Judicial Form No. 53

(See Rule 42)

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE, No.I, UDUMALPET

Calender : CC No. 58/2019
Miscellaneous :
Preliminary Register :
Sessions :
Deposition of Witness for : Prosecution P.W.2
Defence
பெயர் : கல்யாணி தொழில் :
தகப்பணர் பெயர் / : முருகாந்தம் ஜாதி :
கணவர் பெயர் :
கிராமம் : இனம் :
தாலூக்கா : வயது :
Mail ID : Mobile No. :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oaths Act, 1969, (Central Act 44 of 1969) on 05.09.2024

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. நீங்கள் குடியிருக்கும் தோட்டத்திற்கு தென்புறம் கணகராஜ் தோட்டம் உள்ளது என்றால் சரிதான். உங்கள் பூமிக்கு கிழக்கு புறம் சுப்பிரமணி பூமி உள்ளது என்றால் சரிதான். சுப்பிரமணி பூமியை தாண்டி சாமியப்பன் பூமி உள்ளது என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக உங்கள் கணவரிடம் வாக்குமூலம் வாங்கிய பின்னிட்டு நீதிமன்றத்தில் முதன்மை சாட்சியம் அளித்துள்ளீர்கள் என்றால் சரிதான், மருத்துவமனையில் விசாரித்தார்கள். தினமும் இருவரும் சென்று தான் பால் ஊற்ற செல்வீர்களா என்றால் எதாவது பொருட்கள் வாங்க வேண்டும் என்றால் நான் உடன் செல்வேன். பொருள் வாங்க செல்லும்போது பைகள் எடுத்து செல்வீர்கள் என்றால் சில நேரம் எடுத்து செல்வேன். சம்பவ தினத்தன்று பை எடுத்து சென்றீர்களா என்றால் இல்லை.

2. நீங்கள் கடைக்கு போக தேவை இல்லாதபோது உங்கள் கணவர் மட்டும் தான் பால் எடுத்து செல்வார் என்றால் ஆம். உங்கள் கணவர் வைத்துள்ளது Hero Honda பைக் என்றால் Hero Honda splendor .அதை தவிர்த்து வேறு இரு சக்கர வாகன் உள்ளதா என்றால் இல்லை. சம்பவ தினத்தன்று உங்கள் கணவர் வண்டியில் பால் கொண்டு செல்வதாக சொல்வது பொய் என்றாலும், Hero Honda splender வண்டியில் பால் எடுத்து செல்ல இயலாது என்றால் சரியல்ல.

3. 2 ம் எதிரியின் அப்பா பெயர் என்ன என்றால் தெரியாது. 3 மற்றும் 4 ம்

எதிரியின் அங்க அடையாளம் தெரியுமா என்றால் பார்த்துள்ளேன். கார்த்திக்குமார் அடையாளம் என்ன என்றால் ஒல்லியாக கருப்பாக கொஞ்சம் வளத்தியாக இருப்பார். சபரிநாதன் மாநிறமாக கார்த்திக்கை விட உயரம் குவாக இருப்பார். உங்களுக்கு 3 ம் 4 ம் எதிரியின் பெயர் மற்றும் அங்க அடையாளம் தெரியாது என்றால் சரியல்ல.

4. உங்கள் கணவர் தம்பி பெயர் என்ன என்றால் குணசேகரன். 2 ம் எதிரி வீட்டில் உங்கள் கணவரது தம்பி குணசேகரன் குடியிருந்தார் என்றால் சரிதான். உங்கள் கணவர் தம்பி குணசேகரனுக்கும் உங்கள் கணவருக்கும் சிவில் வழக்கு நிலுவையில் உள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த சிவில் வழக்கில் உங்கள் உங்கள் கணவர் தாக்கல் செய்த வாழ்க்குரையில் மூன்றாம் நபர்கள் அத்துமீறி நுழைந்து தாக்கியதாக குறிப்பிட்டுள்ளார் என்றால் தெரியாது. இந்த வழக்கில் சொல்லப்பட்ட காயங்கள் உங்களது கணவருக்கு பூமிக்குள் ஏற்பட்டதாக சிவில் வழக்கில் சொல்லியுள்ள நிலையில் இந்த வழக்கு சம்பவ இடம் பொது இடத்தில் நடந்ததாக பொய்யாக கூறுகிறீர்கள் என்றால் இல்லை.

5. உங்கள் கணவரை தாக்கியபோது தடுக்க முயற்சி செய்தீர்களா என்றால் அழுது சத்தம்போட்டேன். 4 நபர்கள் தாக்கியதால் என்னால் தடுக்க முடியவில்லை. அடித்தவர்களை தடுத்தபோது உங்களுக்கு காயங்கள் ஏற்பட்டதா என்றால் இல்லை. உண்மையில் சம்பவம் நடந்திருந்தால் நீங்கள் தடுத்திர்ப்பீர்கள் என்றால் சரியல்ல. உங்கள் வீட்டிற்கும் சம்பவ இடத்திற்கும் எவ்வளவு தூரம் என்றால் 200-250 மீட்டர் இருக்கும். உங்கள் வீட்டில் இருந்து பார்த்தால் தண்ணாசியப்பன் கோவில் தெரியாது என்றால் தெரியும். நீங்கள் வழக்கிற்காக பொய் சொல்கிறீர்கள் என்றாலும் வரைபடத்தில் உங்கள் வீடு காட்டப்படவில்லை என்றாலும் சரியல்ல.

6. சாமியப்பன் வீட்டிற்கும் சம்பவ இடம் நடைபெற்றதாக சொல்லப்பட்ட வீட்டிற்கும் எவ்வளவு தூரம் என்றால் 700 மீட்டர். நீங்கள் சொன்னபடி சம்பவம் நடைபெற்றிருந்தால் சத்தம்கேட்டு அவர்கள் வந்திருக்க முடியாது என்றால் சரியல்ல, சாமியப்பன் பால் வாங்க வீட்டிற்கு வந்தார்கள். சாமியப்பன் வீட்டில் கரவை மாடுகள் உள்ள நிலையில் உங்கள் வீட்டிற்கு பால் வாங்க வந்ததாக பொய்யாக கூறுகிறீர்கள் என்றால் சரியல்ல. சாமியப்பன் என்பவருக்கு பல ஏக்கர் நிலம் உள்ளது என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கு சம்பவத்தில் உங்கள் பைக்கிற்கு சேதாரம் ஏற்படவில்லை என்றால் சரிதான். நீங்கள் கொண்டு சென்ற பால் கீழே ஊற்றியது என்றால் சரிதான். குறிப்பாக யார் யார் தாக்கியதால் உங்கள் கணவருக்கு காயம் ஏற்பட்டது என்று சொல்ல முடியாது என்றால் சொல்லமுடியும்.

7. உங்கள் கணவருக்கு காயம் ஏற்பட்ட போது அவர் அணிந்த துணிகளில் ரத்தம் வடிந்ததா என்றால் ஆம். கீழே ரத்தக்கறை படிந்ததா என்றால் கவனிக்கவில்லை. ரத்தக்கறை படிந்த ஆடை உடன் தான் உங்கள் கணவர் சிகிச்சைக்கு சேர்ந்தார் என்றால் சரிதான். ரத்தம் படிந்த துணிகளை போலிசார் கைப்பற்றவில்லை என்றால் போலிசார் கேட்கவில்லை. உங்கள் கணவருக்கு ஏதோ ஒரு வகையில் ஏற்பட்ட காயத்தை கொண்டு எதிரிகள் மீது உள்ள முன்

விரேதத்தை கொண்டு பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறீர்கள் என்றால் சரியல்ல. உங்கள் கணவருக்கும் உங்கள் கணவர் தம்பிக்கும் பிரச்சனை ஏற்பட்டபோது 2 ம் எதிரி சொல்லி கொடுத்ததாகத்தான் என்று தவறாக எண்ணித்தான் அவர்கள் மீது விரோதம் கொண்டு இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளீர்கள் என்றால் சரியல்ல.

8. இவ்வழக்கு சம்பவத்தன்று 2 ம் எதிரி அவருக்கு ஏற்பட்ட தோள்பட்டை வலிக்காக சிகிச்சை எடுத்துக்கொண்டிருந்தார் என்றால் இல்லை, சம்பவ இடத்தில் இருந்தார். உங்கள் கணவரை தாக்கியதாக சொல்லப்பட்ட கம்பியில் ரத்தக்கறை இருந்ததா என்றால் கவனிக்கவில்லை. கருப்பன்ன் வாத்தியாருக்கு சொந்தமான தோட்டத்தில் குழி தோண்டி பைப் போட்டார்கள் என்று சொல்லியுள்ள நிலையில் பைப் உள்ளதா என்றால் அப்போது இருந்தது. இந்த வழக்கு எதிரிகளை பழிவாங்க வேண்டும் என்பதற்காக உங்கள் கணவருக்கு ஏதோ ஒரு வகையில் ஏற்பட்ட காயத்தை கொண்டு உங்கள் கணவர் கொடுத்த புகாருக்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. சம்பவத்தன்று நீங்கள் பால் ஊற்ற செல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. இது பொய் வழக்கு என்பதால் தான் உங்கள் கணவர் தாக்கல் செய்த சிவில் வழக்கில் சம்பவ இடம் அவருடைய பூமிக்குள் நடைபெற்றதாக சொல்லிவிட்டு அடிதடி பிரச்சனைக்காக பொது இடத்தில் நடந்ததாக முன்னுக்கு பின் முரணாக சம்பவ இடத்தை குறிப்பிட்டுள்ளார் என்றால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை இல்லை

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சியால் படித்து பார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு கையெழுத்து செய்தும் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டுள்ளது.

Sd/- T.Nithyakala,
நீதித்துறை நடுவர் எண்.1
உடுமலைப்பேட்டை.