

DEPOSITION OF WITNESS

Judicial Form No. 53

(See Rule 42)

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE, No.I, UDUMALPET

Calender : CC No. 58/2019
Miscellaneous :
Preliminary Register :
Sessions :
Deposition of Witness for : Prosecution P.W.3

Defence

பெயர் : ஜீவிதா தொழில் :
தகப்பனார் பெயர் / : ஜாதி :
கணவர் பெயர் :
கிராமம் : இனம் :
தாலூக்கா : வயது :
Mail ID : Mobile No. :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oaths Act, 1969,
(Central Act 44 of 1969) on 14.10.2024.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. நீங்கள் குடியிருப்பது தோட்டத்து சாலை என்றால் சரிதான். அங்கிருந்து ஊருக்கு போக எவ்வளவு தூரம் என்றால் 1 கி.மீ. மெயின்ரோட்டில் இருந்து 200 மீட்டர் தூரம் மண் பாதையில் சென்று வீட்டை அடைய முடியும் என்றால் சரிதான். தன்னாசியப்பன் கோவிலில் இருந்து எவ்வளவு தூரம் என்றால் 250 மீட்டர். சம்பவம் நடைபெற்றதாக சொல்லப்படும் கால கட்டத்தில் 10 ம் வகுப்பு படித்து வந்தீர்கள் என்றால் ஆம். காலை 9.30 – 7.00 மணி வரை சிறப்பு வகுப்பு நடைபெறும் என்றால் சரிதான். அன்றைய தினம் reversion Test பள்ளி விடுமுறை என்பதால் செல்லவில்லை. போலிசார் எங்கு வைத்து விசாரித்தார்கள் என்றால் 19.09.2018 ம் தேதி சுமார் காலை 9.00 மணிக்கு அரசு மருத்துவமனையில் வைத்து. போலிசார் விசாரிக்கும்போது reversion Test என்பதால் அன்றை

தினம் பற்றி செல்லவில்லை என்பதை கூறவில்லை என்றால் சரிதான். சம்பவத்தின்போது உங்கள் தகப்பனாரின் தந்தைக்கு என்னை வயது என்றால் 78. அவர் வெளியில் எங்கும் செல்லமாட்டார் என்றால் சரிதான். கோவிலில் இருந்து வீட்டிற்கு செல்ல எவ்வளவு நேரம் ஆகும் என்றால் 5 நிமிடம்.

2. சத்தம்கேட்டு சென்றபோது உங்கள் அப்பா எந்த திசையை பார்த்து விழுந்துகிடந்தார் என்றால் தெரியாது. சத்தம்கேட்டு சென்றபோது நடந்து முடிந்துவிட்டது என்றால் இல்லை நடந்து கொண்டிருந்தது. குறிப்பாக யார் யார் உங்களை அப்பாவை உதைத்தார் என்று தெரியாது என்றால் யார் உதைத்தார் என்று தெரியும் எங்கு உதைத்தார் என்று தெரியாது. நீங்கள் செல்லும்போது உங்கள் அம்மா அங்கிருந்தாரா என்றால் ஆம். அவர் தடுத்துக்கொண்டிருந்தாரா என்றால் அடிக்காதிங்க என்று சொல்லிக்கொண்டிருந்தார். எதிரிகள், உங்கள் அம்மாவை தவிர யாரும் இல்லை என்றால் சரிதான்.

3. நீங்கள் போன பின்னிட்டு இந்த சம்பவத்தை தடுக்க முயற்சி செய்திர்களா என்றால் முயற்சி செய்தோம். அவ்வாறு தடுக்க முயற்சி செய்திருந்தால் உங்களுக்கும் காயம் ஏற்பட்டிருக்கும் என்றால் அவர்களை எங்களை ஒன்றும் செய்யவில்லை. உங்கள் அப்பாவிடம் ரத்தம் வந்து அது துணி மணி எல்லாம் வழித்தது என்றால் ஆம். அடுத்த நாள் உங்கள் அப்பா போட்டிருந்த துணிமணிகளை போலீசார் கைப்பற்றினார்களா என்றால் கேட்கவில்லை. பால் ஊற்ற உங்கள் அம்மா., அப்பா இருவரும் செல்வர்களா என்றால் ஜாமான் வாங்குவதற்காக அம்மாவும் செல்வார்.

4. உங்கள் அப்பாவின் சொந்த தம்பி குணசேகரன் என்றாலும் அவரது மனைவி பெயர் ராஜலட்சுமி என்றால் சரிதான். அவர்கள் இருவரும் எதிரிகள் வீட்டில் குடியிருந்தார் என்றால் சரிதான். உங்கள் அப்பா, அவரது தம்பி மற்றும் மனைவி மீதுசீவில் வழக்குபோட்டுள்ளார் என்ற விவரம் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. உங்கள் அப்பா அவருடன் உடன் பிறந்த தம்பி மீது OS 453/2018 என்ற வழக்கு போட்டிருந்தார்கள் என்றாலும், அந்த வழக்கில் உங்கள் அப்பா அவருடைய பூமிக்குள் மூன்றாம் நபர்கள் அத்துமிறி நுழைந்து அவரை தாக்கி இடது கையில் எலும்பு முறிவை ஏற்படுத்தியதாகவும், இந்த சம்பவத்திற்கு பின்னிட்டு பிரதிவாதிகள் பூமிக்குள் உள்ளே வரக்கூடாது என உறுத்துக்கட்டளை தாக்கல் செய்திருந்தார் என்றால் அது பற்றி தெரியாது.

5. நீங்கள் சம்பவம் சொல்லப்பட்ட இடத்தில் நீங்கள் இல்லை என்றாலும், வயது முதிர்ந்த உங்கள் அப்பாரை அழைத்துக்கொண்டு சம்பவம் இடம் வந்து சம்பவத்தை பார்த்ததாக சொல்வது பொய் என்றால்

சரியல்ல. உங்கள் சித்தப்பா , சித்தி உங்கள் அப்பாவுடன் விரோம் கொண்டதற்கு எதிரிகள் தான் காரணம் என்று எண்ணி எதிரிகள் மீது பொய் புகார் கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. மாவட்ட உரிமையல் நீதிமன்றத்தில் சம்பவம் உங்கள் அப்பா பூமிக்கும் நடந்ததாக கண்டுள்ள நிலையில் எதிரிகள் மீது இருந்த விரோதம் காரணமாக நடக்காத சம்பவத்தை கோவில் முன்பாக நடந்ததாக சொல்லி கொடுக்கப்பட்ட பொய் புகாருக்கு ஆதரவாக சாட்சியம் அளிக்கிறீர்கள் என்றால் சரியல்ல. 2 ம் எதிரி கருப்பண்ணன் சம்பவம் நடைபெற்றதாக சொல்லப்படும் நாள், நேரத்தில் உடுமலை கோகுல் கிளிணிக்கில் தோள்பட்டை சிகிச்சைக்காக சிகிச்சை எடுத்துக்கொண்டிருந்தார் என்றால் சரியல்ல, அங்குதான் இருந்தார். நீங்கள் வழக்கிற்காக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறீர்கள் என்றால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை இல்லை.

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சியால் படித்து பார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு கையெழுத்து செய்தும் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டுள்ளது.

Sd/- T.Nithyakala,
நீதித்துறை நடுவர் எண்.1
உடுமலைப்பேட்டை.