

சாட்சி அரசு தர்ப்பு சார்ந்து சாட்சியம் அளிக்காததால் பகுதி பிறழ் சாட்சியாக கருதப்பட்டு அரசு தர்ப்பில் குறுக்கு விசாரணை

கடந்த 19.03.2015 ம் தேதி போலிசார் வரைபடம் வரைந்த சமயத்தில் தீயில் எரிந்த நிலையில் இருந்த தென்னை மர ஓலை மற்றும் பாதி எரிந்த நிலையில் இருந்த ஓலைகளை எங்கள் முன்னிலையில் கைப்பற்றி மகசர் தயார் செய்தார்கள் என்றும் அதற்கு ஆதரவாக சாட்சி கையொப்பம் செய்தோம் என்றும், போலிசார் விசாரணையில் சொல்லிவிட்டு தற்சமயம் விவரங்கள் தெரியாது என்று ஆஜர் எதிரிக்கு ஆதரவாக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

1 ம் எதிரி தர்ப்பில் குறுக்கு விசாரணை

2 கையெழுத்து போட்டுள்ள நிலையில் அதிலுள்ள விவரம் தெரியாது என்றால் சரிதான். அசா.1 அருண கிரியை எப்படி தெரியும் என்றால் தெரிந்த நபர் பக்கத்தில் உள்ளவர்கள் சொன்னார்கள். எங்கு வேலை செய்து வருகிறீர்கள் என்றால் செங்கல் சூலையில். வேலை செய்யும் செங்கல் சூலை சம்பவ இடத்திற்கு பக்கத்தில் உள்ளது என்றால் சரிதான், வேலை முடித்து விட்டு வந்தேன். பார்வை மகசரிலும் கைப்பற்றுதல் மகசரிலும் கையொப்பம் மாறுபாடாக உள்ளதாலும் அசா.1 உங்களுக்கு தெரிந்து நபர் என்பதாலும் போலிசார் கேட்டு கொண்டதற்கு இணங்க காவல் நிலையத்தில் வைத்து கையொப்பம் செய்து விட்டு தற்போது சம்பவ இடத்தில் வைத்து போட்டதாக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறீர்கள் என்றால் சரியல்ல. வழக்கில் வழக்கு சொத்து கைப்பற்றவில்லை என்றால் சரியல்ல.

2 ம் எதிரி தர்ப்பில் மேற்படி குறுக்கு விசாரணை தழுவிக்கொள்வதாக தெரிவித்தார்.

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சியால் படித்து பார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு கையெழுத்து செய்தும் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டுள்ளது.

Sd/- T.Nithyakala, B.Com.,B.L.,  
நீதித்துறை நடுவர் எண்.1  
உடுமலைப்பேட்டை.

DEPOSITION OF WITNESS

Judicial Form No. 53

(See Rule 42)

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

**IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE, No.I, UDUMALPET**

Calender : CC No. 58/2019  
Miscellaneous :  
Preliminary Register :  
Sessions :  
Deposition of Witness for Prosecution : P.W.

பெயர் : சாமியப்பன் தொழில்  
தகப்பனார் பெயர் / : அருணாசல ஜாதி  
கணவர் பெயர் : கவுண்டர்  
கிராமம் : இனம்  
தாலூக்கா : வயது  
Mail ID : Mobile No.

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oaths Act, 1969,  
(Central Act 44 of 1969) on 22.10.2025

முதல் விசாரணை

நான் எலையமுத்துார் அருகில் வேல் நகர் தோட்டத்தில் வசித்து வருகிறேன். விவசாயம் செய்து வருகிறேன். கடந்த 18.09.2018 ம் தேதி மாலை 6.00 மணி வாக்கில் நான் எலையமுத்துாருக்கு செல்வதற்காக சென்ற போது தன்னாசியப்பன் கோவில் அருகில் சத்தம் கேட்டு நான் சென்று பார்த்த போது முருகானந்தம் கீழே விழுந்து கிடந்தார். சபரிநாதன், கார்த்திக் குமார் கருப்பண்ண வாத்தியார் மூவரும் சேர்ந்து முருகானந்தம் என்பவரை காலால் உதைத்து கொண்டிருந்தார்கள். முருகானந்தத்தின் மனைவி கல்யாணி பக்கத்தில் உட்கார்ந்து அழுது கொண்டிருந்தார். தனசேகர் என்பவர் இரும்பு சென்டிரிங் கம்பியை எடுத்து வந்து முருகானந்தம் என்பவரை கொல்லாமல் விட மாட்டேன் என்று தலையில் அடித்தார். முருகானந்தம் இரும்பு கம்பியை இடது கையால் தடுத்த போது அவரது சுண்டு விரலில் காயம் ஏற்பட்டது. இரும்பு கம்பியால் தனசேகரன் முகத்தில் குத்திய போது மூக்கின் அருகில் இரத்த காயம் ஏற்பட்டது. முருகானந்தத்தின் மகன் ஜீவிதா மற்றும் அவரது அப்பா இருவரும் வடக்கிலிருந்து அந்த இடத்திற்கு வந்து கொண்டிருந்தார்கள் நான் சண்டை செய்யாதிர்கள் என்று தடுத்து வாத்தியாரை அந்த பக்கம்

போக சொன்னேன். முருகானந்தத்தை அவரது மனைவி மருத்துவமனைக்கு அழைத்து சென்றார்கள். தனசேகரன் அப்போது என்னைகிருந்தாலும் என் கையால தாண்டா சாவு என்று பசாரித்து விட்டு சென்றார். போலிசார் மறுநாள் 19 ம் தேதி என்னை விசாரித்தார்கள்.

### எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. போலிசார் எங்கு வைத்து எத்தனை மணிக்கு விசாரித்தார்கள் என்றால் தன்னாசியப்பன் கோவில் அருகில் அடுத்த நாள் 6.00 மணி வாக்கில் விசாரித்தார்கள். உங்களுக்கு சுற்று வட்டார பகுதியில் சுமார் 100 ஏக்கர் உள்ளது என்றால் இல்லை 30 ஏக்கர் உள்ளது. எல்லா பக்கமும் சேர்ந்து 30 ஏக்கர் உள்ளது. தோட்டத்தில் மாடு கறக்கும் பணி உள்ளது என்றால் மாடு இல்லை. சுற்று வட்டாரத்தில் 18 ஏக்கர் உள்ளது சுமார் 20 ஏக்கர் உள்ளது. 20 ஏக்கர் உள்ளது ஆனால் மாடு இல்லை என்றால் ஆமாம். காலை மாலை முருகானந்தம் வீட்டிற்கு சென்று பால் வாங்கி வருவீர்கள் என்றால் ஆமாம். பால் வாங்கும் போது சம்பவத்தை பார்த்தீர்கள் என்றால் இல்லை எலையமுத்துார் போகும் போது சம்பவத்தை பார்த்தேன். எலையமுத்துார் சென்று விட்டு திரும்பி வரும் போது பால் வாங்கி வந்தேனா என்றால் இல்லை. சம்பவத்தை அந்த வழியாக போன போது பார்த்தீர்களா என்றால் பால் வாங்க போன போது பார்த்தேன். தன்னாசி யப்பன் கோவில் தென் வடல் ரோடு என்றாலும் அந்த வழியாக போனால் 4 பேர் தோட்டத்திற்கு செல்ல இயலும் என்றாலும் வேறு தோட்டத்திற்கு செல்ல இயலாது என்றாலும் சரிதான். முருகானந்தம் உடன் வந்துள்ளார் என்றால் வந்துள்ளார். முருகானந்தம் உங்களிடம் வரவு செலவு வைத்துள்ளார் என்றால் இல்லை. வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறீர்கள் என்றாலும் அவர் உங்களிடம் வரவு செலவு வைத்துள்ளார் என்றாலும் முருகானந்தம் வேண்டி கொண்டதற்கு இணங்க பொய்யாக சாட்சியம் சொல்கிறீர்கள் என்றாலும் சரியல்ல.
2. சம்பவ நடந்ததாக சொல்லப்படும் இடத்தில் சம்பவத்தை இடத்தை ஒட்டி கருப்பண்ணன் வாத்தியாருக்கு பூமி இல்லை என்றால் சரிதான், அவர் சம்மந்திக்கு பூமி உள்ளது. முருகானந்தம் பூமி கிழபுறமாக உங்கள் பூமி உள்ளது என்றால் ஆமாம், எனக்கும் என் தம்பிக்கும் மொத்தம் 20 ஏக்கர் பூமி உள்ளது எனது பூமியை ஒட்டி முருகானந்தம் பூமி உள்ளது. முருகானந்தம் பூமியை ஒட்டி கருப்பண்ணன் வாத்தியார் உள்ளது என்றால் உள்ளது . க.ச எண்

என்ன என்றால் தெரியாது. சுற்று வட்டார பகுதியில் கருப்பண்ண வாத்தியாருக்கு பூமி இல்லை என்றால் உள்ளது. அவர் அப்பா மற்றும் மனைவி மற்றும் மகன் பெயரில் உள்ளதா என்று தெரியாது , அவர் ஓட்டி வருகிறார்

3. இதே நீதிமன்றத்திலும் மற்ற நீதிமன்றத்திலும் நிறைய வழக்குகள் உள்ளது என்றால் ஆமாம். முருகானந்தம் கீழே விழுவதற்கு முன் என்ன நடந்தது என்று தெரியாது என்றால் சரிதான். முருகானந்தம் என்பவரின் தம்பி குணசேகரனை தெரியுமா என்றால் தெரியாது. முருகானந்தம் என்பவரின் தம்பி குணசேகர் அவர் அண்ணன் மீது சொத்து பாக பிரிவினை வழக்கு போட்டுள்ளார் என்றால் இன்ஜக்சன் வழக்கு போட்டுள்ளார். அந்த வழக்கில் 3 ம் தரப்பினர் உள்ளே அத்துமீறி நுழைந்து தாக்கி அதனால் ஏற்பட்ட காயத்திற்காக மருத்துவமனையில் சிகிச்சையில் சேர்ந்தார் என்பது தெரியும் என்றால் தெரியாது. சம்பவம் நடந்த போது அங்கு நீங்கள் இல்லை என்றாலும் நீங்கள் காளியாபுரத்து தோட்டத்தில் இருந்தீர்கள் என்றாலும் சரியல்ல. சம்பவத்தின் போது வேறு வழக்கில் நீங்கள் தலைமறைவாக இருந்தீர்கள் என்றால் இல்லை.
4. அடிப்பட்ட நபரை எந்த வாகனத்தில் யார் அழைத்து சென்றார்கள் என்ற விவரம் தெரியாது என்றால் சரியல்ல ஜீவிதா மற்றும் மனைவி அழைத்து சென்றார் எந்த வாகனம் என்று தெரியாது. சம்பவ இடத்தில் இல்லாததால் தான் எந்த வாகனம் என்று தெரியவில்லை என்றால் இல்லை. முதல் விசாரணையில் சொன்ன விவரங்கள் அனைத்தும் அசா.1 மற்றும் போலிசார் கேட்டு கொண்டதற்கு இணங்க சொன்னீர்கள் என்றால் சரியல்ல. போலிசார் உங்களிடம் வாக்குமூலம் வாங்கவில்லை என்றால் சரியல்ல.
5. சம்பவ இடத்தில் இரத்த கறை மற்றும் பால் கொட்டியதற்கான தாரை இருந்ததா என்றால் அதை நான் பார்க்கவில்லை. அசா.1 கேட்டு கொண்டதற்கு இணங்க சம்பவத்தை பார்த்ததாக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறீர்கள் என்றால் சரியல்ல. நீதிமன்றம் மற்றும் காவல் நிலையம் உங்களுக்கு பரிச்சயம் என்பதால் தான் உங்களை வைத்து வழக்கு போட்டுள்ளார் என்றால் சரியல்ல. அசா.1 க்கும் எதிரிகளுக்கும் ஏற்கனவே இருந்த முன் விரோதத்தின் காரணமாக கொடுத்த பொய் புகாரின் அடிப்படையில் பொய்யாக சாட்சியம் சொல்கிறீர்கள் என்றால் சரியல்ல.

#### அரசு தரப்பில் மறு விசாரணை

ஆஜர் எதிரிகள் ஏதாவது புகார் கொடுத்து வழக்கு நிலுவையில் உள்ளதா என்றால் இல்லை, அவர்கள் புகார் கொடுக்கவில்லை.

குறுக்கு மறுவிசாரணை இல்லை

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சியால் படித்து பார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு கையெழுத்து செய்தும் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டுள்ளது.

Sd/- T.Nithyakala, B.Com.,B.L.,  
நீதித்துறை நடுவர் எண்.1  
உடுமலைப்பேட்டை.